

**I.P.L.T. Vasile Vasilache mun.Chișinău,
Str.A.Corobceanu 16**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

**„Lucrări de reparație capitală a sălii festive a I.P. Liceul Teoretic "Vasile Vasilache"
(Lucrari de reparatie)**

Valoarea de deviz 610 845,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	109,5574	41,97	4 598,13
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	147,0330	41,97	6 170,98
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	822,5412	41,97	34 522,07
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,3580	41,97	266,85
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	166,9320	41,97	7 006,13
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,1992	41,97	512,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	368,8200	41,97	15 479,38
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	273,0217	41,97	11 458,73
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	74,7868	41,97	3 138,80
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	157,0184	41,97	6 590,06
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	68,4400	41,97	2 872,44
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	30,9400	41,97	1 298,55
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,5722	41,97	1 786,75
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,4288	41,97	1 361,04
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,5760	41,97	192,05
16.	7212030022700	Sudor	h-om	1,5600	41,97	65,47
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	41,97	167,88
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,4400	41,97	312,27
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,6400	41,97	1 243,99
20.	7422010060100	Timplar	h-om	101,0082	41,97	4 239,32
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	226,4909	41,97	9 505,82
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	282,5524	41,97	11 858,72
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	100,3193	41,97	4 210,40
		Total manopera				128 857,83

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,3400	8,20	19,19
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	64,5407	16,20	1 045,56
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,0620	1 050,00	1 115,10
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0318	330,00	10,49
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,6651	330,00	5 499,49
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,8250	5,30	14,97
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,6160	21,30	13,12

8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0166	9 200,00	152,72
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0498	9 200,00	458,16
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,6895	9 200,00	6 343,40
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	1,3260	9 650,00	12 795,90
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	9 200,00	5,52
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0498	9 200,00	458,16
14.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	45,0840	29,65	1 336,74
15.	2010237318750	Distantieri	buc	75,4140	1,32	99,55
16.	2020132920527-26	Placa fibrolemnoasa PFL 3,2 mm	m2	55,6920	37,85	2 107,94
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0199	13 650,00	271,64
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	11,7600	1 495,00	17 581,20
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,8000	1 725,30	18 633,24
20.	2030112947735	Placi la pereti din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe pereti - briu de protectie	m	31,0080	89,65	2 779,87
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	60,8000	1,24	75,39
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,8200	36,21	65,90
23.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	61,1760	34,23	2 094,05
24.	2414147327483	Lignolineum	kg	5,3040	34,23	181,56
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,6908	123,65	1 692,87
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,4860	17,00	977,26
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,6000	35,48	801,85
28.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	30,1685	78,33	2 363,10
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,2320	54,23	66,81
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1400	45,20	6,33
31.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,7643	35,50	27,13
32.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	112,1496	39,36	4 414,21
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,0722	31,48	442,99
34.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	23,4537	90,00	2 110,83
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,8564	32,20	59,78
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,7947	85,36	409,28
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,2432	25,36	107,61
38.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	54,7253	75,00	4 104,40
39.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	23,4537	75,00	1 759,03
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	49,0110	7,82	383,27
41.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	820,8790	7,10	5 828,24
42.	2462106110443	Prenadez 400	kg	37,1280	32,10	1 191,81
43.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,1400	65,21	9,13
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	171,9937	26,35	4 532,03
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	4,2840	146,35	626,96
46.	2521216710000-51	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	88,5800	32,75	2 901,00
47.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" 2mm	m2	164,1758	225,00	36 939,56
48.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	5,2292	32,15	168,12
49.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	114,6405	23,12	2 650,49
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	359,4140	8,21	2 950,79
51.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0826	785,00	64,84
52.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,5400	4,42	15,65

53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 165,5480	2,10	10 847,64
54.	26511221004022	Ciment M-400	kg	905,0562	2,10	1 900,62
55.	2652102100737	Var hidratat	kg	14,1120	3,80	53,63
56.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 392,2759	7,10	16 985,16
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,9900	2,89	31,75
58.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 669,1146	2,89	13 493,74
59.	26531021008311	Tink - "Tip Silikondekor Brilliant"	kg	621,5520	28,15	17 496,69
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	344,6780	7,86	2 709,17
61.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	11,6688	2,89	33,72
62.	2662106110000	Mocheta	m2	55,6920	170,85	9 514,98
63.	2663102100007	Fibrobeton	m3	20,7157	1 325,00	27 448,30
64.	2664102100000	Mortar	m3	0,0706	785,00	55,42
65.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0196	0,00	0,00
66.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1180	785,00	92,63
67.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0627	0,00	0,00
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,0138	0,00	0,00
69.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,3260	62,35	82,68
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	41,7860	2,30	96,11
71.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	58,3258	21,30	1 242,34
72.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	3,8616	68,23	263,48
73.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	247,4059	38,41	9 502,86
74.	2710503808004	Fir de sudare	m	159,4851	15,80	2 519,86
75.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,2569	36,52	45,90
76.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,5600	34,23	53,40
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,5138	35,41	89,02
78.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	156,0000	36,52	5 697,12
79.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3500	28,65	10,03
80.	2812106308648-47	Executare usa sub scena pentru pastrarea inventarului 1,5x0,8	buc	1,0400	2 320,00	2 412,80
81.	2822115700000	Radiator (demontat anterior)	buc	7,0000	0,00	0,00
82.	2863146310237-48	Lacata ascunsa pentru depozitul inventarului	buc	1,0000	762,00	762,00
83.	2863146310900-49	Miner mascat de tip similar pentru mobilier	buc	2,0000	342,00	684,00
84.	2863146310900-50	Roti pentru usile depozitului pentru a evita deteriorarea linoleumului	buc	2,0000	124,02	248,04
85.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	0,0000	0,00	0,00
86.	2873122000752	Piese inglobate	kg	10,4584	32,56	340,53
87.	2873122004100	Plase sudate d3 100x100mm	kg	4,9490	26,30	130,16
88.	2873122004100-20	Plase sudate Plasa d3 100x100mm	kg	248,9448	26,30	6 547,25
89.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,5756	34,85	368,56
90.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7800	68,23	53,22
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	136,8960	1,63	223,14
92.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	60,8000	0,86	52,29
93.	2874115840603	Piulita	buc	20,8000	2,16	44,93
94.	2874115893300	Bolt	buc	20,8000	4,88	101,50
95.	2874117308500	Cartus	buc	20,8000	1,03	21,42
96.	2875274110102-53	Piesa de racordare (fiting) - Mufa 25mm	buc	46,0000	2,65	121,90
97.	2875274110102-54	Piesa de racordare (fiting) Cot 25mm	buc	14,0000	4,46	62,44
98.	2875274110102-55	Piesa de racordare (fiting) - Teu 25mm	buc	16,0000	5,12	81,92
99.	2875274119000	Racord F d25mm 1/2*	buc	14,0000	79,65	1 115,10

100.	2875274202700-57	Robinet cu dublu reglaj - tur cu termostat 3/8 - 1/2	buc	7,0000	286,35	2 004,45
101.	2875274202700-58	Robinet cu dublu reglaj - retur - 1/2	buc	7,0000	165,30	1 157,10
102.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	28,0000	1,21	33,88
103.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	12,4800	2,30	28,70
104.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,8045	954,30	767,73
105.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	1 230,00	2 460,00
106.	3220137315778	Decapant	kg	0,5740	8,96	5,14
107.	332051735223-52	Termoizolatie conducte - 28x9 mm.	m	93,0090	55,00	5 115,50
108.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,8080	1,85	44,05
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,3248	12,00	267,92
110.	4100126202818	Apa	m3	19,4820	12,00	233,77
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,6740	2,30	75,14
		Total materiale de construcții				296 595,06

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,2620	120,00	151,44
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	747,0000	2,15	1 606,05
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,0392	45,00	91,76
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,1072	12,00	229,28
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,9040	12,00	130,85
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5874	250,00	146,84
7.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	8,0844	123,00	994,38
8.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	2,3662	23,00	54,42
9.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-1,9718	15,00	-29,58
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,6220	20,00	32,44
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,3394	10,00	683,38
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19,5129	10,00	195,12
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,2614	21,00	47,49
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	2,0112	43,00	86,48
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,7520	25,00	118,81
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,6214	25,00	40,54
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	32,8660	25,00	821,65
		Total utilaje de construcții				5 401,35

Total	lei	430 854,24
Asigurari sociale	24 %	30 925,88
Transportarea materialelor	3 %	8 897,85
Cheltuieli de regie	5 %	23 533,89
Total		494 211,86

Venit	3 %	14 826,37
Total		509 038,23
Tva	20 %	101 807,65
Total deviz:		610 845,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)